1

2021 年 1 月 21 日

各 位

会 社 名 ヤマトホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長 尾    裕

 （コード番号：9064 東証第１部）

問合せ先 執行役員  IR 戦略担当 樫 本  敦 司

 （TEL. 03-3541-4141）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社および

ヤマト運輸株式会社の代表取締役および取締役異動について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．ヤマトホールディングス株式会社

氏   名  新 役 職 名       現 役 職 名

神田  晴夫 取 締 役 代表取締役副社長 副社長執行役員

２．ヤマト運輸株式会社

氏   名  新 役 職 名       現 役 職 名

長 尾  裕※１  代表取締役社長 社長執行役員 取 締 役

神田  晴夫 代表取締役  副社長執行役員  取 締 役

芝﨑  健一※２  取 締 役 ―

 ※１ ヤマトホールディングス株式会社  代表取締役社長 社長執行役員を引き続き兼務
※２  同  代表取締役副社長 副社長執行役員を引き続き兼務

2

３．異動の理由

当社は、2020 年５月 15 日に「（開示事項の変更）当社グループ経営体制の再編

（連結子会社間の簡易吸収合併および簡易吸収分割）に関するお知らせ」に記載の

とおり、2021 年４月１日付で当社の子会社であるヤマト運輸株式会社と、ヤマト

ロジスティクス株式会社、ヤマトグローバルロジスティクスジャパン株式会社を

含む、グループ会社７社の間で吸収合併および吸収分割する再編を行います。

純粋持株会社の当社のもと、上記再編により事業を承継したヤマト運輸株式会社が、

新たな経営体制をスタートさせるにあたり、当社およびヤマト運輸株式会社の役員

新体制を決定したものです。

４．異動予定日

2021 年４月１日

以  上